

## ACTA DE CONSEJO TÉCNICO No. 191 25 DE FEBRERO DEL 2020

En la ciudad de Morelia, Michoacán, siendo las 17:00 horas del día 25 de febrero de 2020, se reunieron los integrantes profesores y alumnos del H. Consejo Técnico de la Facultad de Arquitectura bajo la siguiente orden del día. PUNTO No. 1. LISTA DE PRESENTES; PUNTO No. 2. REVISIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA ORDEN DEL DÍA; PUNTO No. 3. AVAL DE ASESORÍAS, CURSOS EXTRACURRICULARES Y COMISIONES ACADÉMICAS DE LOS PROFESORES PARTICIPANTES EN LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA DE ESTÍMULOS AL DESEMPEÑO DEL PERSONAL DOCENTE (ESDEPED) 2020 DE LOS PROFESORES SOLICITANTES; PUNTO No. 4. NOMBRAMIENTO DE LA DRA. ERIKA ELIZABETH PÉREZ MÚZQUIZ COMO REPRESENTANTE DE ESTA FACULTAD DE ARQUITECTURA ANTE LA COMISIÓN DEL PROGRAMA DE ESTÍMULOS AL DESEMPEÑO DEL PERSONAL DOCENTE DE ESTA UNIVERSIDAD; PUNTO No. 5. ASUNTOS GENERALES. PUNTO No. 1. Estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Profesores: M. Arg. Mario Barrera Barrera, Dra. Elsa Anaid Aguilar Hernández, Ing. Francisco Sánchez Ochoa, M. A. Sandra Barriga Aguilar, Dr. Habid Becerra Santacruz; de igual forma estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Alumnos: C. Citlalic Couto Yáñez, C. Verónica Ivette García Arévalo, C. Paola Chávez Maciel, C. Miriam Jatziry Godoy Villanueva, C. Cristian Benito Pérez y M. Arg. Ramón Holguín Salas, así como el Dr. Juan Alberto Bedolla Arroyo, Presidente del Consejo Técnico, y el Dr. Fernando Alejandre Avalos, Secretario Académico de la Facultad de Arquitectura, fungiendo como Secretario de Actas en esta sesión; PUNTO No. 2. Revisión y en su caso aprobación de la orden del día; se aprueba por unanimidad; PUNTO No. 3. Aval de Asesorías, Cursos Extracurriculares y Comisiones Académicas de los profesores participantes en la convocatoria del programa de estímulos al desempeño del personal, docente (ESDEPED) 2020: Una vez revisado y analizado la información presentada por los profesores participantes de la convocatoria del ESDEPD, este Cuerpo Colegiado de manera unánime ÁVALO y signo con sello oficial la información que se presentó con las evidencias, correspondientes para su aval, dejando en blanco sin sello toda aquella información que no fue sustentada por los participantes. Presentando solicitud los siguientes Profesores:

Dr. Axel Bécerra Santacruz,

Dr. Habid Becerra Santacruz,

Dra. Catherine Rose Ettinger McEnulty,

Dr. Eudenio Mercado López,

Dr. Luis Alberto Torres Garibay,

Dr. Carlos Alberto Hiriart Pardo,

Dr. Alejandro Guzmán Mora,

M. Arg Jorge Humberto Flores Romero,

Dra. Eugenia María Azevedo Salomao,

Dra. Erika Elizabeth Pérez Muzquiz,

Dra. Claudia Rodríguez Espinosa,

The state of the s

Jume

angen

Página 1 de 2



## Licenciatura en Arquitectura

Dra. Ma. Del Carmen López Núñez,

Dr. Juan Carlos Lobato Valdespino,

Dr. Gerardo Sixtos López,

Dr. Juan Alberto Bedolla Arroyo,

Dr. Salvador García Espinosa y

M. Arq. Alma Rosa Rodríguez López;

**PUNTO No. 4**. Designación de la Representante de esta Facultad de Arquitectura ante la Comisión del Programa de Estímulos al Desempeño del Personal Docente de esta Universidad. En este punto el Presidentes de este Cuerpo Colegiado, realiza la propuesta para que la Dra. Erika Elizabeth Pérez Muzquiz sea ratificada para el siguiente periodo de 3 años dado su desempeño en esta comisión. Una Vez discutido la propuesta, de manera unánime este Cuerpo Colegiado avala y ratifica el Nombramiento de la Dra. Pérez Muzquiz. **PUNTO No. 5**. Asuntos generales:

No habiendo asuntos generales que tratar, se levanta la sesión siendo las 14:00 horas del día de su fecha.

Dr. Juan Alberto Bedolla Arroyo Presidente del H. Consejo Técnico

Facultad de Arquitectura

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo Morelia, Michoacár, a 25 de febrero de 2020.

Dra. Elsa Anaid Aguilar Hernández

M. Arq. Mario Barrera Barrera

Ing. Francisco Sánchez Ochoa

M. A. Sandra Barriga Aguilar

Dr. Habid Becerra Santacruz

C. Citlalic Couto Yáñez

C. Verónica Ivette García Arévalo

C. Miriam Jatziry Godoy Villanueva

C. Paola Chávez Maciel

C. Cristian Benito Pérez

M. Arq. Ramón Holguín Salas

Duny

12000

A STATE OF THE PARTY OF THE PAR

Página 2 de 2